会 議 録

第１９回定例会

開会 平成２３年２月８日

教育委員会会議録

１ 開 会 平成２３年２月８日 午後１時３０分

２ 閉 会 平成２３年２月８日 午後２時１０分

３ 出席委員 委員長 佐藤 盛仁

委 員 西池 氏裕

委 員 水口 艶子

委 員 佐藤 紘子

委 員 筒井 直典

委 員（教育長）福家 清司

４ 出 席 者 副 教 育 長 小谷 敏弘

教 育 次 長 吉田 顕太郎

教 育 次 長 高橋 博義

教育総務課政策調査幹 藤本 恭弘

学 校 政 策 課 長 西浦 宏明

教 育 文 化 政 策 課 長 竹原 紀幸

教 育 総 務 課 長 犬伏 秀之

教 育 総 務 課 副 課 長 折野 好信

- 1 -

［開 会］

委員長 定例会を開会する旨を告げる。

［会議録の承認］

委員長 配付されている会議録（第１８回定例会）を承認して差し支えないかを各

委員に諮る。

各委員 異議なし。

委員長 会議録を承認する旨を告げる。

［議 事］

委員長 議案第５９号、協議事項１を非公開として差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

委員長 そのように取り計らうこととし、議事に入ることを告げる。

《議案第５８号 公立幼稚園（上勝町）の廃止について》

委員長 説明を求める。

学校政策課長 提案理由、廃止の事由等を説明する。

これについては、

委員長から「入園対象者数」について質疑があった後、

委員長 議案第５８号を原案どおり決定してよいかを諮る。

各委員 異議なし。

委員長 議案第５８号を原案どおり決定する旨を告げる。

《議案第６０号 文化財の指定の諮問について》

委員長 説明を求める。

教育文化政策課長 提案理由、指定申請文化財等を説明する。

これについては、

佐藤（紘）委員から「出土から指定申請までの経過、同じ発掘調査における

出土品の指定状況」について質疑があった後、

委員長 議案第６０号を原案どおり決定してよいかを諮る。

各委員 異議なし。

委員長 議案第６０号を原案どおり決定する旨を告げる。

- 2 -

［非公開］

《協議事項１ 平成２２年度２月補正予算案について》

《議案第５９号 平成２２年度徳島県藍青賞の後期受賞者について》

（非公開につき，議事の内容については省略）

［閉 会］

委員長 本日の議事が全て終了したので閉会する旨を告げる。

閉 会 午後２時１０分